Egyes Európában körülbelül 1960 jól megkülönböztetett pókfaj található, melyeknek  $\frac{3}{8}$  része Magyarországon is tenyészik.

Az alábbi felsorolt fajokból Magyarországon kívül nem találtak idáig 58 fajt; bizonyos azonban, hogy későbbi tanulmányok útján ezek közül többeket mássut is meg fognak találni s a csak itt található fajok száma jelentékenyen apadni fog. A többi 683 fajnak mintegy  $\frac{6}{7}$  része Közép-Európa lakója, részben a lapályon, részben a hegységen; mintegy 160 faj déleurópáinak és a Földközi-tenger környékén lakónak mondható, 13 faj Kárpátjaink sajátja (u. m.: *Euophrys monticola* Kulcz., *Lycosa albata* L. Koch., *L. sordidata* Tuonell.) — ezt azonban a Sudeteken is megtalálták — *Cryptoecea carpatica* O. Herbr., *C. alpicola* Kulcz., *Micaria hospes* Kulcz., *Nysticus alpicola* Kulcz., *Lephthyphantes varians* Kulcz., *L. arciger* Kulcz., *Bathyphantes torrentum* Kulcz., *Kulczyńskiellum gibbiferum* Kulcz., *Walckenaéra suspecta* Kulcz., *Mecynargus longus* Kulcz.; mintegy 15 faj keleti vagy délkeleti, részben azonban nyugat felé Magyarországon túl is nyúlik (ezek: *Attus Dzeduszyckii* L. Koch., *Henus rillatus* Tuonell., *Aeturillus gileensis* Stroh., *Lycosa nebulosa* Tuon., *Tarentula Eichwaldii* Tuon., *T. Cronbergii* Tuon., *Trochosa Singoriensis* Laxm., *Tr. infernalis* Motsch., *Trachelas maculatus* Tuon., *Synema ornatum* Tuon., *Nysticus marmoratus* Tuon., *Euophlognatha cruci-*

*nostrae iam attulit et adhuc allaturus est. — Quod assecuti sumus, magna ex parte amicis nostris debemus: facere non possumus, quin eis omnibus hoc loco maximas agamus gratias pro admirabili industria atque liberalitate, quibus commoti in omnibus Regni partibus colligebant et nobiscum communicabant materiam faunae aranearum Hungariae extrahenda. Tomo ultimo operis nostri supra dicti omnium nostrorum collaboratorum nominatim meminerimus.*

Fauna aranearum Regni Hungariae certo inter opulentas et melius cognitas ponenda est. Quae infra nominantur species, numerum 741 explet. in volumine tertio operis nostri, quod Aranearum Hungariae inscribitur, circiter 50 aliae describentur. Inter Europā terras Gallia sola Hungaria antecellere videtur numero aranearum notarum, quarum 1054 possidet saltem (Corsica excepta). *Pisauridarum* familia et subfamilia *Tetragnathinarum* (præser-timi genus: *Vesticus*) sola locupletiores sunt in Hungaria quam in Gallia, pauca familiæ aliae, parva quidem, numero specierum æquales in hac et in illa. Copia *Linyphiinarum* Hungariam etiam Britannia superat, ut quae earum circiter 250 species alit (Gallia circiter 300, Hungaria 173); ad summum omnium aranearum (ca. 560) tamen Britannia non parum inferior est, ut etiam ex. gr. Galicia (302), Tirolia (487), Scandinavia (398), Hollandia (391), Bohemia cum Moravia (391).